
 
 

 

Об утверждении перспективного плана работы  

Кильдеевского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан на 2016-2020г.г. 

 

     Заслушав информацию Главы Кильдеевского сельского поселения Бурдина 

Виктора Михайловича об утверждении перспективного плана работы 

Кильдеевского сельского поселения на 2016-2020г.г.  

 

Совет 

Кильдеевского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

решил: 

 

1. Утвердить перспективный план работы на 2016-2020г.г. Кильдеевского 

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан (приложение № 1 прилагается). 

2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан. 

 

 
 

 

Председатель Совета, 

Глава Кильдеевского  

сельского поселения  

Верхнеуслонского  

муниципального района В.М.Бурдин 

4-27 16.12.15 



Приложение № 1                                                                  

к Решению Совета Кильдеевского                                                                

сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района 

                                      от 16.12.2015г. №4-27 

Перспективный план работы  

Кильдеевского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан на 2016-2020г.г. 

 

Дороги 

д.Харино Подъезд к д.Харино 350 метров (школьный маршрут) 

Ремонт дороги от Водопроводной башни до д.46 

с.Федяево Ремонт 2-х переездов  

1. через р.Ченгара 25 метров с установкой труб; 

2. через ручей перед населенным пунктом Федяево 

Труба диаметроми 1 м., количество 2-3 шт.  

Вода  

с.Кильдеево  - установка водонапорной башни и водопровода  

500 м. 

- установить 3 гидранта 

д.Уланово - восстановить заброшенную скважину и установить на ней 

башню Рожновского, соединить со старым водопроводом 100 

метров; 

- установить 2 гидранта 

д.Харино - установить 2 гидранта; 

- ремонт плотины 

с.Кильдеево 

д.Харино 

д.Уланово 

- оборудование санитарных зон и дорожек с твердым 

покрытием скважин 

 - установка и приобретение 5 гидрантов 

с.Федяево - восстановить 2 родника (напротив Кузьмичевой Г.С. и 

Семиной Л.А.) 

Уличное освещение 

с.Кильдеево -установка щита учета и установка 6 лампочек; 

- установка СИПА  1000 метров и 8 лампочек 

д.Уланово -установка СИПа 2,5 км.; 

- установка щита учета 2 шт.; 

- установка 20 лампочек 

д.Харино  

с.Федяево - установить щит учета 300 м. и СИП; 

- установить 3 лампочки  

Культура 



д.Уланово - переоформить бывшее здание школы под клуб с газовым 

отоплением, провести капитальный ремонт, установить 

ограждение здания 

д.Харино - переоформить бывшее здание школы под клуб с газовым 

отоплением, капитальным ремонтом, установить ограждение 

здания 

Жилье 

с.Кильдеево - переоформить бывшее здание детского сада под 2-3-х 

квартирный дом, с капитальным ремонтом здания 

 - строительство 2-х одноквартирных домов по программе 

Министерства сельского хозяйства и продовольствия 

Строительство  

с.Кильдеево Капитальный ремонт здания Кильдеевского сельского 

поселения (приложение) 

 

 

Председатель Совета, 

Глава Кильдеевского  

сельского поселения  

Верхнеуслонского  

муниципального района В.М.Бурдин 
 


